[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 24 апреля 2024 года
	№ 533

О проведении городских субботников в рамках месячника по благоустройству территории города Онеги
В целях улучшения санитарного состояния территории города Онеги,    в соответствии с Правилами благоустройства территории муниципального образования «Онежское», утвержденными решением Совета депутатов четвертого созыва муниципального образования «Онежское»                          от 17.10.2018 № 178

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить 27-28 апреля, 3-4 мая 2024 года днями проведения общегородских субботников для населения города и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории города Онеги.

Субботники проводятся администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» совместно с подрядными организациями, с участием отраслевых (функциональных), территориальных органов, депутатов муниципального образования «Онежское», организаций, подведомственных Администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», сотрудников исполнительных органов государственной власти Архангельской области, а также подведомственных им организаций, с участием жителей города Онеги, общественными организациями, представителями бизнес сообщества, организациями, управляющими многоквартирными домами, товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами, ресурсоснабжающими организациямии компаниями, занимающимися дорожно-ремонтным строительством на территории города Онеги.

2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями организовать своевременное информирование жителей о проведении общегородских субботников с указанием мест проведения работ, должностных лиц и телефонных служб, ответственных за организацию работ с участием населения, обеспечить освещение хода проведения субботников по уборке и благоустройству территории в средствах массовой информации.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», управляющим жилищным фондом организациям в дни проведения общегородских субботников:

организовать привлечение жителей домов к санитарной уборке придомовых территорий и территорий общего пользования, ремонту малых архитектурных форм, озеленению территорий;

обеспечить жителей многоквартирных домов города необходимым инвентарем и мешками для сбора мусора;

обеспечить своевременный вывоз собранного мусора с придомовых
и прилегающих территорий (управляющим компаниям), а также территорий общего пользования.

4. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации www.onegaland.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Пермякова С.В.

Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                        В. Я. Пономарева
0224042405330
0224042405330
0224042405330